

Proc. Nº 58702/22
Fls: 1366
Rubrica A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Pregão Eletrônico - 002/2022

Proc. Nº 58P0002/2022
Fls: 1307
Rubrica A

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Base Fixação relé fotoelétrico – EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,01
Valor Final:	8,80
Valor Total:	13.200,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	FOX LUX
Item:	0002
Descrição:	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	47,15
Valor Final:	18,25
Valor Total:	182,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	FINDER
Item:	0003
Descrição:	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"- EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,44
Valor Final:	19,00
Valor Total:	28.500,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	FINDER
Item:	0004
Descrição:	Fita isolante em baixa fusão - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,72
Valor Final:	8,00
Valor Total:	320,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	CRONA
Item:	0005
Descrição:	Fita isolante em alta fusão - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,80
Valor Final:	23,00
Valor Total:	920,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	CRONA
Item:	0006
Descrição:	CABO PP 2 X 1.0 MM - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	4,79
Valor Final:	2,90
Valor Total:	580,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa:	A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo:	MEGATRON



Item: 0007
 Descrição: CABO PP 2 X 4.0 MM - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 17,45
 Valor Final: 11,00
 Valor Total: 1.100,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: MEGATRON

Proc. Nº 58702/2022
 Fls: 1368
 Rubrica A

Item: 0008
 Descrição: CABO PP 2 X 2,5 MM - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 10,40
 Valor Final: 6,50
 Valor Total: 1.300,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: MEGATRON

Item: 0009
 Descrição: CABO PP 2 X 6.0 MM - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 22,54
 Valor Final: 17,49
 Valor Total: 1.749,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J.LAVANDOSKI FERRAGENS
 Modelo: URANO

Item: 0010
 Descrição: CABO PP 4 X 6.0 MM - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 42,08
 Valor Final: 26,00
 Valor Total: 2.600,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: MEGATRON

Item: 0011
 Descrição: Cabo Alumínio CA # 4 AWG - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 73,73
 Valor Final: 59,00
 Valor Total: 5.900,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: DUPLEX

Item: 0012
 Descrição: Cabo Sil Flexível 2,5mm² - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 3,79
 Valor Final: 2,30
 Valor Total: 1.150,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: MEGATRON

Item: 0013
 Descrição: Cabo Sil Flexível 4mm² - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Metro
 Valor Referência: 6,36
 Valor Final: 3,90
 Valor Total: 1.170,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: MEGATRON

Item: 0014



Proc. Nº 587002/22
Fls: 1369
Rubrica A

Descrição: Cabo Sil Flexível 6mm² - - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 9,52
Valor Final: 6,50
Valor Total: 1.300,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: MEGATRON

Item: 0015
Descrição: Cabo Multiplexado Triplex 16mm - - EXCLUSIVO ME,EPP,MEI
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 10,10
Valor Final: 7,50
Valor Total: 1.500,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: MEGATRON

Item: 0016
Descrição: Cabo Multiplexado Duplex 10mm - - - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Metro
Valor Referência: 4,72
Valor Final: 3,50
Valor Total: 1.750,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: MEGATRON

Item: 0017
Descrição: Conector Perfurante 10mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,80
Valor Final: 11,00
Valor Total: 1.100,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: INTELLI

Item: 0018
Descrição: Conector Perfurante 16mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19,06
Valor Final: 15,00
Valor Total: 1.500,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: INTELLI

Item: 0019
Descrição: Conector de Alumínio - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 19,33
Valor Final: 14,50
Valor Total: 1.450,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: INTELLI

Item: 0020
Descrição: Conector Perfurante 25mm- EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,85
Valor Final: 18,50
Valor Total: 1.110,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: INTELLI

Item: 0021
Descrição: Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm² - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI



Proc. Nº 58P002/22
 Fis: 1340
 Rubrica A

Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 21,77
 Valor Final: 18,90
 Valor Total: 472,50
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: INTELLI

Item: 0022
 Descrição: Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25 - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 19,73
 Valor Final: 17,75
 Valor Total: 532,50
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUcoes E CONSTRUTORA EIRELI
 Modelo: MERKATHO

Item: 0023
 Descrição: Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15" - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 50,37
 Valor Final: 43,80
 Valor Total: 1.314,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: BIPOLAR

Item: 0024
 Descrição: Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50" - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 57,89
 Valor Final: 47,30
 Valor Total: 1.419,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: BIPOLAR

Item: 0025
 Descrição: Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70" - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 60,56
 Valor Final: 46,80
 Valor Total: 1.404,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: BIPOLAR

Item: 0026
 Descrição: Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100" - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 137,26
 Valor Final: 114,80
 Valor Total: 3.444,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: BIPOLAR

Item: 0027
 Descrição: DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 67,20
 Valor Final: 44,00
 Valor Total: 1.320,00
 Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
 Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
 Modelo: SOPRANO

Item: 0028
 Descrição: DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
 Quantidade: 30



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 76,59
Valor Final: 61,00
Valor Total: 1.830,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRI

Proc. Nº 580002/20
Fls: 1371
Rubrica 1

Item: 0029
Descrição: Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 97,32
Valor Final: 81,00
Valor Total: 2.025,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: COBRE

Item: 0030
Descrição: Isolador Roldana; Porcela: 76x79mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,22
Valor Final: 10,90
Valor Total: 1.090,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: HITOP

Item: 0031
Descrição: Lâmpadas de Led: 30 W - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 46,47
Valor Final: 39,00
Valor Total: 31.200,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0032
Descrição: Lâmpadas de Led: 40 W - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 61,86
Valor Final: 53,00
Valor Total: 42.400,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0033
Descrição: Lâmpadas de Led: 50 W - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 75,25
Valor Final: 58,00
Valor Total: 34.800,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0034
Descrição: Lâmpadas de Led: 60 W - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 144,79
Valor Final: 128,00
Valor Total: 51.200,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0035
Descrição: Lâmpadas de Led: 100 W - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade



Proc. Nº 588002/22
Fis: 1372
Rubrica A

Valor Referência 338,94
Valor Final: 231,00
Valor Total: 46.200,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0036
Descrição: Soquete E-27 - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,36
Valor Final: 3,90
Valor Total: 780,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: FOXLUX

Item: 0037
Descrição: Soquete E-40 - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 17,84
Valor Final: 12,00
Valor Total: 1.200,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: FOXLUX

Item: 0038
Descrição: luminária LED 30 W completa - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 345,15
Valor Final: 315,00
Valor Total: 31.500,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0039
Descrição: luminária LED 50 W completa - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 371,21
Valor Final: 300,00
Valor Total: 30.000,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0040
Descrição: luminária LED 100 W completa - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 580,59
Valor Final: 395,00
Valor Total: 39.500,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0041
Descrição: Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia) - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 63,14
Valor Final: 46,00
Valor Total: 13.800,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: EMPALUX

Item: 0042
Descrição: BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4" - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência 44,38



Proc. Nº SR 1002/22
Fis: 1373
Rubrica A

Valor Final: 30,00
Valor Total: 9.000,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0043
Descrição: Braço para luminária de 2 mt - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 225,34
Valor Final: 148,90
Valor Total: 7.445,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: TRAMONTINA

Item: 0044
Descrição: Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 21,47
Valor Final: 14,90
Valor Total: 4.470,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: PARAMAX

Item: 0045
Descrição: Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm - EXCLUSIVO ME, EPP, MEI
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 24,52
Valor Final: 15,50
Valor Total: 4.650,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 14:41:53 Por: LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS
Nome da Empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Modelo: GALV



LUIZ NATAN COELHO DOS SANTOS

Autoridade Competente

